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Rada Miejska Śmigla 
Radni-Sesja 

Protokół nr 67 

LXVII Posiedzenie w dniu 28 września 2023  

Obrady rozpoczęto 28 września 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:26 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. Informację stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

1. Arleta Adamczak 

2. Włodzimierz Drótkowski 

3. Sławomir Grzelczyk 

4. Anna Jaworska 

5. Gabriela Kasperska 

6. Wiesław Kasperski 

7. Rafał Klem 

8. Krzysztof Łączny 

9. Piotr Majer 

10. Mirosław Józef Pawlak 

11. Michał Skrzypczak 

12. Alfred Splisteser 

13. Danuta Strzelczyk 

14. Sławomir Jan Szudra 

15. Beata Żyto 

 

 

1. Otwarcie sesji. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski otworzył posiedzenie. Powitał zebranych. 

Poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana zgodnie z wymogiem ustawowym.          

W sesji uczestniczyło 15 radnych – Rada jest władna  podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  

Wyniki głosowania 
OBECNY: 15, NIEOBECNY: 0 

Wyniki imienne: 
OBECNY (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 

 

2. Przedstawienie porządku sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek sesji został przesłany do radnych                       

w stosownym terminie, w związku z powyższym nie ma obowiązku odczytania.  

Uwag do porządku sesji nie było. 
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3. Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady. 

Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z treścią protokołu, który wiernie 

odzwierciedla przebieg sesji i jest do wglądu w Biurze Rady. 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski odczytał informację z działalności w okresie między 

sesjami. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Pytań nie było. 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Śmigla z wykonania uchwał Rady Miejskiej Śmigla. 
Burmistrz Śmigla Małgorzata Adamczak poinformowała, że Uchwały są w trakcie realizacji. 

Informacje stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Pytań nie było. 

 

6. Informacja o działalności Burmistrza Śmigla w okresie między sesjami. 

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Pytań nie było. 

 

7. Zapytania Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli. 
Brak 

 

8. Podjęcie Uchwał w sprawie: 
1) zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2023 

Informacje stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Śmigla Ewa Mituła. 

Przede wszystkim jest to aktualizacja planów oraz wprowadzenie licznych  dyspozycji, 

środków oraz subwencji uzupełniającej dochody.  

Drobne zwiększenie o kwotę 4.450,00 zł w gospodarce leśnej. W gospodarce gruntami                            

i nieruchomościami oraz w gospodarowaniu mieszkaniowym zasobem gminy pojawiły się 

przesunięcia  kwoty o 225.000,00 zł, ponieważ notowane są wyższe dochody z tytułu sprzedaży 

mieszkań, aniżeli ze sprzedaży gruntów. Z tego względu w jednej pozycji jest kwota ponad 

plan, a  z kolei w drugiej brakuje. 

Po stronie wydatków w profilaktyce przeciwalkoholowej widoczne jest zwiększenie o kwotę 

39 518,39 zł – sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, tzw. małpki. 

Zwiększenie subwencji ogólnej w części oświatowej z tytułu zwiększonego odpisu 

Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych dla nauczycieli – 49.975, 00 zł.  

Gmina Śmigiel otrzymała od Ministerstwa Finansów z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej 

dla jednostek Samorządu Terytorialnego 3.000.609,66 zł. Ma to na celu uzupełnienie 

utraconych dochodów w Gminie z tytułu zmian w przepisach prawa. Jedną trzecią kwoty 

Gmina już otrzymała na konto bankowe, a pozostała część powinna sukcesywnie wpływać do 

końca 2023 roku. 
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W różnych rozliczeniach finansowych widoczne jest zwiększenie o kwotę 237.328,31zł, 

spowodowane wyższymi wpływami z tytułu lokowania wolnych środków w bankach 

zewnętrznych, jak i w banku, który prowadzi rachunek budżetu Gminy Śmigiel. 

Wpłynęły też pieniądze w kwocie 217.328,31 zł, które są zwrotem z części wydatków                             

z Funduszu Sołeckiego zrealizowanego w 2022 roku.  

Zostały także zwiększone wpływy z tytułu opłat za wyżywienie w jednostkach oświatowych                    

o kwotę ponad 80.000,00 zł, co wynika z wniosków złożonych przez dyrektorów jednostek 

oświatowych. 

Wpływy z tytułu funduszy przeciwdziałania COVID na wypłatę dodatku gazowego – ponad 

10.000,00zł. 

Z dyspozycji Wojewody 13.680,00 zł na pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym. 

Zadania w zakresie kultury fizycznej, po stronie dochodów - Ośrodek Kultury Fizycznej                         

i Rekreacji w Śmiglu zrealizował o 20.000,00 zł więcej, aniżeli planowano. Stąd ta kwota 

widoczna jest w dochodach i wydatkach w planie finansowym Ośrodka Kultury Fizycznej                     

i Rekreacji w Śmiglu. 

Skarbik Śmigla poinformowała, że w wydatkach jest bardzo dużo zmian, w szczególności                   

w zadaniach majątkowych. Mianowice w drogach publicznych gminnych, oprócz zmian                       

w ramach Funduszu Sołeckiego widoczne jest zwiększenie na zadaniu majątkowym – 

przebudowa ul. Miodowej w Starym Bojanowie 390.000,00 zł. 

Po zakończeniu remontu ul. Miodowej w Starym Bojanowie, zacznie się realizacja dużego 

zadania, a mianowicie przebudowa ul. Poprzecznej i Łąkowej, na którą Gmina Śmigiel otrzyma 

promesę z programu Polski Ład.  

Drobne zmiany: Brońsko – budowa chodnika na wniosek Sołectwa oraz zwiększenie kwoty             

w pozostałych usługach ze względu na zwiększone wydatki.  

Gospodarka gruntami i nieruchomościami – przesunięcia między rozdziałami.  

W Radzie Gminy zabezpieczenie wyższego planu – 15.000,00 zł oraz w Urzędzie, głównie              

w pozostałych usługach – 38.962,00 zł. 

Widoczne są również przesunięcia w pozostałej działalności w Urzędach ze względu na zwrot 

kwoty 12.651,00 zł z programu Cyfrowa Gmina, który realizowany był przez Gminę Śmigiel 

w latach 2022-2023. Wszystkie zakupy, które były założone w tym programie zostały 

wykonane. Zwrot wynika z oszczędności po zrealizowaniu zamówień publicznych. 

Skorygowana została wartość na obsłudze papierów wartościowych, ponieważ oprocentowanie 

spadło dopiero teraz i trzeba dołożyć do odsetek 430.000,00 zł. 

Zauważyć można zwiększenie o kwotę 80.028,00 zł w Oświacie i Wychowaniu, co wynika                   

z przesunięć przez Dyrektorów jednostek oświatowych i zwiększenia dochodów na 

wyżywienie, ponieważ dochody z wyżywienia równają się wydatkom na zakup środków 

żywności. 

Zauważalne są również wyższe wydatki w związku ze zmianą w przepisach Zakładowego 

Funduszu Socjalnego. 

Korekta w zadaniu majątkowym, ze względu na modernizację sali gimnastycznej przy Szkole 

Podstawowej w Starej Przysiece Drugiej. 

Nowe zadanie majątkowe – modernizacja budynku Zespołu Przedszkoli w Śmiglu przy ul. 

Leszczyńskiej wraz z zakupami wyposażenie i zagospodarowania otoczenia. Kwota 32.000,00 

zł, która dotyczy póki co przygotowania dokumentacji w celu ubiegania się o dofinansowanie. 

Wniosek zostanie złożony w połowie października, a jeżeli uda się uzyskać takie 

dofinansowanie, to Gmina będzie realizować to zadanie w latach 2024 – 2025. 

Przeciwdziałania alkoholizmowi – 39.518,00 zł. 

Co raz więcej osób korzysta ze świadczenia dodatku mieszkaniowego – należy zabezpieczyć 

124.000,00 zł, aby starczyło na wypłatę tego dodatku do końca roku 2023. 
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Wypłata dodatku gazowego – 10.200,00 zł i są to środki z przeciwdziałania COVID. 

Drobne zmiany w Funduszu Sołeckim, które dotyczą zieleni oraz świetlic.  

Nastąpiły zmiany klasyfikacji budżetowej dla wydatków, związanych z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – przesunięta zostaje całość wydatków                   

z rozdziału 919 na rozdział 995, co jest wskazaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu zwiększa wydatki o kwotę 20.000, 00 zł, co 

pokrywa się ze wzrostem dochodów.  

Widoczne są zmiany pomiędzy działami i rozdziałami w ramach Funduszu Sołeckiego. 

Skorygowane zostało zadanie budowa budynków szatni sportowych w Spławiu oraz budowa 

sali sportowej w Czaczu. 

Po stronie przychodów zostało wyciągnięte z budżetu 3.000.000,00 zł, aby móc tą kwotę 

wykorzystać w projekcie na rok 2024, tzn. zostają zmniejszone wolne środki, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt. 6 Ustawy o Finansach Publicznych o 3.000.000,00 zł. 

Zostają zwiększone przychody tzw. szczególne, wynikające z realizacji zadań Unijnych                

z Programu Cyfrowa Gmina o kwotę 700.094,00 zł, które nie zostały wykonane w roku 2022, 

a nie zostały wprowadzone do budżetu w roku 2023. Aby dokonać zwrot i zakończyć to 

zadanie, musi być wykonana taka czynność. 

Skarbnik Śmigla Ewa Mituła poinformowała, że do omawianego projektu uchwały przed Sesją 

Rady Miejskiej Śmigla, Burmistrz Śmigla Małgorzata Adamczak złożyła autopoprawki, które 

dotyczą przede wszystkim środków z Funduszy Pomocy, jakie Gmina otrzymuje: 

Oświata i Wychowanie – 57.459,00 zł  - środki na realizacje dodatkowych zadań oświatowych; 

Materiały edukacyjne i ćwiczeniowe – 511,00 zł; 

Trzy dyspozycje Wojewody na składki, na zasiłki okresowe oraz zasiłki stałe – prawie 

100.000,00zł; 

Kolejna dyspozycja Wojewody na pomoc materialną wpłynęła 27 września 2023 r., która jest 

wprowadzana do budżetu. 

Po stronie wydatków: 

Zmiana zadania Modernizacja drogi ul. Kościuszki w Śmiglu, ponieważ brakuje 88.617,48 zł, 

aby móc zrealizować zadanie; 

Urzędy Gmin – Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych; 

Tworzone jest zadanie majątkowe pt. Wymiana pieca w budynku Urzędu Miejskiego Śmigla; 

W związku z wypłatą i korektą dodatków stażowych po zaliczeniu do stażu pracy                                    

w gospodarstwach rolnych, Gmina ma większe wydatki na wynagrodzenia; 

Zmiany w Ochotniczych Strażach Pożarnych – przesunięte zostaje 10.000,00 zł z jednej pozycji 

w drugą; 

Oświata i Wychowanie – wpłynęło szereg wniosków, związanych z korektą Zakładowego 

Funduszu Świadczeń Socjalnych przede wszystkim w administracji; 

Przesunięcia pomiędzy paragrafami w ramach Funduszu Pomocy, również w Oświacie, 

ponieważ w prowadzane są środki z Funduszu Pomocy na zakup podręczników dla dzieci                       

z Ukrainy; 

Wprowadzone zostały środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych , również                          

z Funduszu Pomocy; 

Zmiana wartości zadania pt. Modernizacja sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej                       

w Starej Przysiece Drugiej o kwotę 72.420,00 zł oraz wprowadzenie tego zadania do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2023-2035, ponieważ jest wskazanie 

do podpisania aneksu, a także wydłuży się termin realizacji tego zadania.  

Widoczna jest także zmiana z dyspozycji Wojewody na składkach, zasiłkach i na zasiłkach 

stałych. 

W pozostała działalność – środki z Funduszu Pomocy na wypłatę zasiłków okresowych. 

Pomoc materialna dla uczniów z dyspozycji Wojewody Wielkopolskiego. 
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Świetlice, Domy i Kluby – istotna zmiana – zmniejszenie wartości zadania majątkowego -

budowa wigwamu w Karsznicach. Zmniejszenie dotyczy wyłącznie roku 2023.  

Na ten rok będzie przygotowana dokumentacja projektowa, a w roku 2024 zadanie będzie 

kontynuowane i środki, które nie zostały wykorzystane w tym roku, zostaną wprowadzone do 

projektu uchwały budżetowej na rok 2024 oraz do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu wprowadził zmiany w Zakładowym Funduszu 

Świadczeń Socjalnych na bazie nowych przepisów prawa. 

 

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej Arleta Adamczak poinformowała, iż na 

posiedzeniu komisji, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany bez wprowadzonych 

autopoprawek. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Łączny zgłosił prośbę, aby w autopoprawkach                           

w punkcie 10 w rozdziale Domy, Ośrodki Kultury, Świetlice i Kluby wpisać kwotę. 

 

Skarbik Śmigla Ewa Mituła poinformowała, że zmiana zostanie wprowadzona do uzasadnienia 

i dołączona do uchwały, ponieważ to są autopoprawki. Kwota to 31.572,39 zł na wymianę pieca 

oraz 88.617,48 zł na modernizacje drogi gminnej ul. Kościuszki w Śmiglu. 

 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2023.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 
zmian w uchwale budżetowej Gminy Śmigiel na rok 2023 z autopoprawkami..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 

 

 

 

 

2) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2023-2035. 

Informację stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Śmigla Ewa Mituła, która poinformowała, że zmiany 

widoczne są w zakresie dochodów, wydatków i przychodów, a także wprowadzone dwoma 

zarządzeniami Burmistrza Śmigla. 

Główne zmiany widoczne są w przedsięwzięciach: 

Zakończył się projekt Cyfrowa Gmina, w związku z tym zmienione zostało przedsięwzięcie 

Zakup pamięci ram do serwera HP i DELL dla Ośrodka Pomocy Społecznej; 

Zakup pamięci pendrive szyfrowane dla urzędu Miejskiego Śmigla; 

Zakup systemu Backup z przestrzenią dyskowa dla Urzędu Miejskiego Śmigla; 

Dowożenie uczniów do szkół w Gminie Śmigiel, ponieważ konieczne jest zwiększenie 

kilometrów przejazdu i podpisanie umowy; 

Przebudowa ul Miodowej w Starym Bojanowie; 

Budowa wiaty rekreacyjnej w Spławiu w ramach Funduszu Sołeckiego. 

Pani Ewa Mituła poinformowała, że do tego projektu uchwały także zostały złożone 

autopoprawki, które obejmują: 

Modernizację Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Starej Przysiece Drugiej, 

ponieważ jest konieczne podpisanie aneksu i przeniesienie części wydatków na rok 2024; 

Szereg przedsięwzięć związanych z przynależnością Gminy do klastra energii. 

 

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej Arleta Adamczak poinformowała, iż na 

posiedzeniu komisji, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany bez wprowadzonych 

autopoprawek. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Łączny zgłosił błąd w Autopoprawkach do Projektu 

Uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2023-

2035 w załączniku Nr 2 pkt 2 podpunkt 3 i 6, ponieważ różnią się kwoty. 

 

Skarbnik Śmigla podziękowała za zgłoszenie oczywistej omyłki, wyjaśniając, że w podpunkcie 

6 powinien być „wniosek nr 2”, a nie „wniosek nr 1”, ponieważ są dwa wnioski aplikacyjne: 

Wniosek nr 1, gdzie wkład własny to kwota 7.333,51 zł oraz wniosek nr 2, gdzie kwota wkładu 

własnego wynosi 6.573,17 zł 

 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 
pozytywnego zaopiniowania autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2023-2035.  
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Wyniki głosowania 
ZA: 15,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 

 

 

Głosowano w sprawie: 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Śmigiel na lata 2023-2035 z autopoprawkami..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 

 

 

 

3) określenia zasad trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Śmigiel 

Informację stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbik Śmigla Ewa Mituła, która poinformowała, że projekt tej 

uchwały, uwzględniając aktualne przepisy prawa, ma zastąpić obowiązującą uchwałę                            

nr VI/49/07 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 22 lutego 2007 roku w sprawie zasad i trybu 

postępowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie                        

i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków nie stanowiących własności Gminy Śmigiel. Proponowane                                           

w przedmiotowym projekcie uchwały rozwiązania prawne doprecyzowują warunki ubiegania 

się o przedmiotową dotacje oraz uszczegółowiają procedury rozpatrywania pod względem 

formalnym i merytorycznym wniosków o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Śmigiel. Uchwała umożliwia także 

skorzystanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w celu dofinansowania zadań 
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inwestycyjnych na zabytkach zlokalizowanych na obszarze Gminy Śmigiel, a także z innych 

programów dostępnych dla jednostek samorządu terytorialnego. 

Projekt uchwały został przekazany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

oraz do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w terminie umożliwiającym wniesienie zastrzeżeń 

dotyczących przejrzystości zasad udzielania pomocy, które nie wpłynęły. 

 

Przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej Arleta Adamczak poinformowała, iż na 

posiedzeniu komisji, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Drótkowski zapytał dlaczego wnioski niekompletne 

lub nieprawidłowo wypełnione nie mają być rozpatrywane, zgodnie z par 5 pkt 5 i czy nie 

można wnioskodawcy poprosić o uzupełnienie. 

 

Skarbnik Śmigla odpowiedziała, że wniosek jest na tyle jasny, że każdy będzie wiedział co ma 

dołączyć i jak wypełnić. Zaznaczyła, że uchwała zawiera przede wszystkim ważny element, 

ponieważ nie chodzi o przyznawanie dotacji tylko z budżetu Gminy, ale przede wszystkim 

Uchwała ta zawiera zapis odnośnie programu rządowego Ochrony Zabytków i innych 

programów, które nie są uwarunkowane żadnym terminem.  

 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski przyznał rację Skarbnik Śmigla. Uważa, że uchwała 

jest czytelna i dostosowana do obecnych reali. Wzywanie do uzupełnienia może trwać w 

nieskończoność, a terminy się szybko skończą, co może komplikować.  

 

 

 

 

Głosowano w sprawie: 

określenia zasad trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, 

znajdującym się na terenie Gminy Śmigiel..  

 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 
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4) wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Śmigiel do Projektu w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2 pn. "Inwestycje OZE 

realizowane przez społeczności energetyczne. Działanie A1. Rozwój istniejących klastrów 

energii ( klastry z koncepcją rozwoju)" 

Informację stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Projekt uchwały przedstawił Zastępca Burmistrza Marcin Jurga, który przypomniał, że kilka 

miesięcy temu była rozmowa, dotycząca powstawania klastra energii, który ma na celu 

obniżenie kosztów funkcjonowania energii, poprzez pozyskiwanie środków ze źródeł 

zewnętrznych na odnawialne źródła energii. Przyszedł czas, aby podjąć uchwałę, która pozwoli 

na zawarcie umowy partnerskiej, dlatego został stworzony projekt tej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania i Rozwoju Sławomir Grzelczyk poinformował, że na 

posiedzeniu komisji, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Śmigiel do Projektu w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) Inwestycja B2.2.2 pn. "Inwestycje OZE 

realizowane przez społeczności energetyczne. Działanie A1. Rozwój istniejących klastrów 

energii ( klastry z koncepcją rozwoju)"..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 

 

5) zasad sprzedaży lokali użytkowych wchodzących w skład zasobu Gminy Śmigiel oraz 

przyznania pierwszeństwa w ich nabyciu i sprzedaży lokalu użytkowego 

Informację stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Projekt uchwały przedstawił pracownik Urzędu Rafał Szumacher, który na wstępie 

poinformował o zgłoszonych błędach literowych na posiedzeniach komisji. Błąd ten widnieje 

w par 7, który powinien brzmieć: „Najemcy lokali użytkowych korzystają z pierwszeństwa                  

w nabyciu lokali jeżeli złożą jednocześnie oświadczenie, że wyrażają zgodę na cenę ustaloną 

w sposób określony w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami                   

(Dz. U. z 2023 roku, poz. 344 ze zm.). 

Projekt uchwały określa zasady sprzedaży lokali użytkowych. Chęć nabycia przedmiotowego 

lokalu użytkowego wyraził obecny najemca. Burmistrz Śmigla po zasięgnięciu opinii Rady 

Miejskiej Śmigla może odmówić przeznaczenia lokalu do sprzedaży, jeśli wymaga tego interes 

Gminy. Zbycie lokalu użytkowego może nastąpić wyłącznie po pozytywnym zaopiniowaniu 

jego sprzedaży przez Radę Miejską Śmigla. Najemcy lokali użytkowych korzystają                                  

z pierwszeństwa w nabyciu lokali jeżeli złożą jednoczenie oświadczenie, że wyrażają zgodę na 
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cenę ustaloną w sposób określony w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r, o gospodarce 

nieruchomościami.  

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych poinformowała, iż na posiedzeniu komisji, 

projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

Również Przewodnicząca Komisji Finansowo-Gospodarczej Arleta Adamczak poinformowała, 

iż na posiedzeniu komisji, projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

 

 Głosowano w sprawie: 
zasad sprzedaży lokali użytkowych wchodzących w skład zasoby Gminy Śmigiel oraz 

przyznania pierwszeństwa w ich nabyciu i sprzedaży lokalu użytkowego..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 

 

6) ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych. 

Informację stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski poinformował, że aby dokonać wyboru Ławnika, 

należy podjąć uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do 

sądów powszechnych. 

Z regulaminu wynika, że głosowanie jest tajne i odbywa się na sesji przy pomocy kart do 

głosowania.  

Komisja Skrutacyjna sprawdza prawidłowość sporządzonych kart do głosowania  i rozdaje je 

radnym według kolejności alfabetycznej. 

Po dokonaniu głosowania, komisja Skrutacyjna odczytuje i przedstawia protokół głosowania. 

Przewodniczący Rady poinformował, że po przegłosowaniu uchwały nastąpi wybór członków 

komisji Skrutacyjnej. 

 

Głosowano w sprawie: 
ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych..  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 15,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 

 



11 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 

 

7) wyboru ławnika do XIII Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Poznaniu z siedzibą w 

Lesznie 

Przewodnicząca komisji do zaopiniowania kandydatów na ławników Anna Jaworska 

przedstawiła opinię o kandydatach zgłoszonych.  

Informację stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że jest jedno zgłoszenie  do XIII Wydziału Cywilnego 

Sądu Okręgowego w Poznaniu z siedzibą w Lesznie, co wynika z odczytanej opinii. Natomiast 

do Sądu Rejonowego w Poznaniu nie wpłynęło żadne zgłoszenie. 

 

Nastąpiło powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski zaproponował na członka komisji                                      

Radną Annę Jaworską. Radny Sławomir Szudra, zaproponował Wiceprzewodniczącego Rady                     

Krzysztofa Łącznego. Natomiast Radny Rafał Klem Radną Danutę Strzelczyk. 

Wszyscy zaproponowani Radni zgodzili się na propozycje.  

 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej przygotowali karty do głosowania oraz sprawdzili skrzynkę 

wyborczą, czy nic w niej się nie znajduję. 

W tym czasie Przewodniczący Rady Wiesław Kasperski odczytał sposób głosowania na karcie. 

 

Trwa głosowanie przez Radnych w kolejności alfabetycznej. 

 

Po zakończonym głosowaniu członkowie  Komisji Skrutacyjnej otwarli urnę i przeliczyli karty. 

Przewodnicząca komisji Anna Jaworska, poinformował zebranych, że wyjęto 15 kart z urny. 

Na czas sporządzania protokołu z głosowania, Przewodniczący Rady zarządził przerwę, która 

trwała od godziny 16:00 do 16:17.  

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Jaworska odczytała protokół z głosowania na 

ławnika do Sądu Okręgowego w Poznaniu z siedzibą w Lesznie, z którego wynika, że 

jednogłośnie wybrano na ławnika Panią Barbarę Drótkowską. 

Informację stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

 

Głosowano w sprawie: 
wyboru ławnika do XIII Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Poznaniu z siedzibą w 

Lesznie..  

Wyniki głosowania 
ZA: 15,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Arleta Adamczak, Włodzimierz Drótkowski, Sławomir Grzelczyk, Anna Jaworska, Gabriela 

Kasperska, Wiesław Kasperski, Rafał Klem, Krzysztof Łączny, Piotr Majer, Mirosław Józef 

Pawlak, Michał Skrzypczak, Alfred Splisteser, Danuta Strzelczyk, Sławomir Jan Szudra, Beata 

Żyto 

 

9. Złożenie interpelacji i zapytań radnych. 

Brak 

 

10. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 
Brak 

 

11. Wolne wnioski i informacje. 
Radny Sławomir Grzelczyk poruszył temat problemu dróg powiatowych w Gminie Śmigiel, 

ponieważ problem ten był zgłaszany w każdej wiosce na zebraniu w ramach Funduszu 

Sołeckiego. Zaznaczył, że niedługo będzie przygotowywany plan budżetu na rok 2024 i trzeba 

pomyśleć o drogach powiatowych w Gminie Śmigiel. 

Radny wspomniał głównie o drodze: Stare Bojanowo - Spławie – Karmin – do granicy Powiatu, 

której remont zakończył się na wlocie do Starego Bojanowa. Stan tej drogi jest bardzo zły, 

ponieważ jest ograniczona widoczność, mało tego droga jest bardzo wąska, na której bardzo 

przydałaby się ścieżka rowerowa, a natężenie ruchu jest ogromne. Radny Sławomir Grzelczyk 

zgłosił prośbę o stworzenie dokumentacji na przebudowę tej drogi, aby móc pozyskać 

jakiekolwiek środki na ten cel. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Włodzimierz Drótkowski zgłosił prośbę o wycinkę drzew                              

i skoszenie poboczy na ścieżce rowerowej Nietążkowo – Boguszyn. 

 

Radny Rady Powiatu Kościańskiego Albert Pelec poinformował, że zgłosi te uwagi, ponieważ 

jest umówiony na spotkanie w najbliższym czasie ze Starostą Kościańskim w celu przekazania 

próśb mieszkańców, dotyczących dróg powiatowych w Gminie Śmigiel.  

Zaznaczył, że oczywiste jest, że droga, o której wspominał Radny Sławomir Grzelczyk jest tzw. 

czarnym punktem w Gminie Śmigiel. 

Radny zaznaczył, że również bardzo mu zależy na remoncie tej drogi, aczkolwiek sprawą 

kluczową jest budżet. 

 

12. Zakończenie sesji. 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył posiedzenie. 

 

 

                Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

Przygotowała: Beata Lester 


